Kinco-K5 系列
第一部分 通用说明 小型一体化 PLC 硬件手册
1
目 录
第一部分..........................................................................................................................................................6
第一章 系统通用说明................................................................................................................................... 7
1.1 产品应用范围.......................................................................................................................................7
1.2 本文常用名称.......................................................................................................................................7

扩展电源模块输入电压：AC85~265V；输出额定电流：5V 1A/24V
250mA
注意：继电器输出型号的 CPU 模块（订货号最后位是“R”，比如 K506-24AR）不支持高速脉
冲输出功能！
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
16
第二部分
硬 件 手 册
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
17
第一章 Kinco-K5 系列 PLC 应用
1.1 产品体系结构
1.1.1 概述
Kinco-K5 包括 CPU 模块和扩展模块两大类。
CPU 模块是 PLC 系统的核心，用于循环执行“自诊断→读输入→执行用户程序→处理通讯请求→
写输出…”的工作任务。由于 CPU 模块本体集成了通讯口和一定数量的 I/O 点数，而且部分 I/O 同时
具有高速脉冲计数、高速脉冲输出功能，因此可以独立使用。
若系统规模较大，CPU 模块的 I/O 点数不能满足系统需求时，就可以通过扩展总线连接适当数量
的扩展模块。K5 提供了各种类型的扩展模块，包括 DI 模块、DO 模块、DI/DO 混合模块、AI 模块、AO
模块、AI/AO 混合模块以及 RTD（热电阻）输入模块、TC（热电偶）输入模块。用户可以使用 CPU 模块
和扩展模块灵活组合出适应各种应用的中小型控制系统。
需要注意的是，若 CPU 连接的扩展模块数量较多或者系统全部的扩展总线距离较长（超过
0.5 米）时，为增加扩展总线通信的稳定性，建议将最后一个模块扩展接口中的第 9针与第 10
针使用短接跳线短接起来。如右图所示。
1.1.2 单机最大规模
下表列出了各类 CPU 本体集成的点数和允许的最大扩展模块数量。
DI DO AI AO 扩展模块数
CPU504 8 6 - - -
CPU504EX 8 6 - - 4
CPU506 14 10 - - 10
CPU506EA 14 10 4 2 10
CPU508 24 16 - - 10
表 1-1 CPU 模块支持的点数规模
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
18
1.1.3 通讯网络
Kinco-K5 提供了串行通讯（RS485 和 RS232）、CAN 总线等通讯方式，能够方便地与第三方的
设备、系统实现互联。
图 1-1 K5 的网络通讯示意图
▪ 串行通讯
CPU 模块通常集成了 1 个 RS232 接口和 1-2 个 RS485 接口，这些接口均支持标准的 Modbus RTU 协
议和自由通讯方式。其中，RS232 接口可以作为 Modbus RTU 从站，RS485 接口可以作为 Modbus RTU
主站或者从站。每个 RS485 接口均最大支持 32 台设备组网。
▪ CAN 总线
K5 提供了 CAN 通信模 K541，可以实现 CANOpen 主站和 CAN 自由通信功能。K541 用于 CANOpen 主
站时，支持 CAN2.0A 标准，并符合国际标准协议 DS301 V4.2.0；用于 CAN 自由通信时，支持 CAN2.0A
和 CAN2.0B 标准，并提供了各种通信指令供用户调用。
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
19
1.2 系统电源设计
1.2.1 集成电源概述
CPU 模块内部具有集成电源，用于为 CPU 模块自身、本体 DC24V 输出电源（端子标号是 VO+、VO-）
和扩展模块供电。
CPU 模块的集成电源通过扩展总线向所有扩展模块提供+5V 工作电源，并向继电器型 DO 扩展模块
中的继电器线圈提供+24V 驱动电源。用户在系统中配置使用扩展模块时必须注意，要确保 CPU 所提供
的+5V 和+24V 电源能够满足所有扩展模块的需要。
为了方便用户的使用，K5 所有的 CPU 模块上都设计有 DC24V 输出电源，端子标号是 VO+、VO-，
如下图。
图 1-2 集成的 DC24V 输出电源端子图
1.2.2 DC24V 输出电源核算
用户可以使用 CPU 模块上的 DC24V 输出电源为所有的 DI 通道和一些现场设备供电，但是需要确保
总的用电量不能超出该电源的容量，否则就需要为系统另外配置外部 DV24V 供电电源。如果系统使用

另外，K5 也提供了 2 路高速输出，所用通道分别为 Q0.0 和 Q0.1，都支持 PTO（脉冲串）和 PWM
（脉宽调制）方式输出。高速输出的最高输出频率可达 200KHz（要求负载电阻不大于 1.5KΩ，否则
最高频率达不到 200KHz）。注意：继电器输出型号的 CPU 模块（订货号最后位是“R”，比如 K506-24AR）
不支持高速脉冲输出功能！
2.2.6 边沿中断
CPU本体的输入点I0.0—I0.3支持边沿中断功能，可以利用输入信号的上升沿和下降沿产生中断。
利用这一功能够快速捕捉到输入的上升沿或下降沿，对一些脉冲宽度小于 CPU 扫描周期的输入信号实
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
28
现快速响应。
2.3 接线图
A
C
22
0V
D
C
2
4V
D
C
2
4V
图 2-2 K504-14AT 接线图
图 2-3 K504-14AR 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
29
图 2-4 K504-14DT 接线图
图 2-5 K504-14DR 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
30
图 2-6 K504EX-14AT 接线图
A
C
22
0V
D
C
24
V
A
C
D
C
A
C
D
C
图 2-7 K504EX-14AR 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
31
图 2-8 K504EX-14DT 接线图
D
C
24
V
A
C
D
C
A
C
D
C
D
C
24
V
图 2-9 K504EX-14DR 接线图

DI 类扩展模块统称为 PM521。
3.1 DI 8×DC24V
该模块的订货号是：Kinco-K521-08DX。
这是具有 8个通道的晶体管型开关量输入模块。各个通道均有指示其输入状态的指示灯。
3.1.1 接线图
实线代表源型输入， 虚线代表漏型输入
2M * .4 .5 .6 .7 * *
1M * .0 .1 .2 .3 * *
D
C
24
V
-
+-
+
-+
-+
D
C
2
4
V
图 3-1 Kinco-K521-08DX 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
42
3.1.2 技术数据
电气参数
输入通道数 8（4 通道/组）
输入类型 源型/漏型
额定输入电压 DC 24V
额定输入电流 3.5mA@24VDC
逻辑“0”最大输入电压 5V
逻辑“1”最小输入电压 11V@2.0mA
输入延迟时间
·接通延时
·断开延时
12μs
40μS
扩展总线电流损耗
5V < 180mA
24V -
输入与内部逻辑电路的隔离
·隔离方式
·隔离电压
光电耦合器
500VAC/1 分钟
状态指示 各通道绿色 LED 输入信号“1”
占用地址空间
DI 映像区 1 字节
DO 映像区 -
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×50×70mm
净重 125g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
43
3.2 DI 16×DC24V
该模块的订货号是：Kinco-K521-16DX。
这是具有 16 个通道的晶体管型开关量输入模块。各个通道均有指示其输入状态的指示灯。
3.2.1 接线图
实线代表源型输入，虚线代表漏型输入
2M *
D
C
24
V
-
+-
+
-
+-+
D
C
24
V
1M * * *.4 .5 .6 .7 *
* **.4 .5 .6 .7
.0 .1 .2 .3
.0 .1 .2 .3
图 3-2 Kinco-K521-16DX 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
44
3.2.2 技术数据
电气参数
输入通道数 16（8 通道/组）
输入类型 源型/漏型
额定输入电压 DC 24V
额定输入电流 3.5mA@24VDC
逻辑“0”最大输入电压 5V
逻辑“1”最小输入电压 11V@2.0mA
输入延迟时间
·接通延时
·断开延时
12μs
40μS
扩展总线电流损耗
5V < 210mA
24V -
输入与内部逻辑电路的隔离
·隔离方式
·隔离电压
光电耦合器
500VAC/1 分钟
状态指示 各通道绿色 LED 输入信号“1”
占用地址空间
DI 映像区 2字节
DO 映像区 -
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×75×70mm
净重 150g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
45
第四章 DO 扩展模块
根据输出点类型的不同，DO 扩展模块分为晶体管型输出和继电器型输出两类。
DO 类扩展模块类统一称为 PM522。
4.1 DO 8×DC24V
该模块的订货号是：Kinco-K522-08DT。
这是具有 8个通道的晶体管型 DO模块，它通过扩展总线接收来自于 CPU 模块的 Q区数据并经过处
理后转换 DC24V 信号输出。各个通道均有指示其输出状态的指示灯。
4.1.1 接线图
-
+
D
C
24
V
*.0 *.1 .2 .31L- 1L+
*.4 *.5 .6 .72L- 2L+
-
+
D
C
24
V
图 4-1 Kinco-K522-08DT 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
46
4.1.2 技术数据
电气参数
输出通道数 8（4通道/组）
输出类型 源型
额定输出电压 DC24V。允许范围: DC20.4V—DC28.8V（与供电电压一致）。
每通道输出电流 最大 500mA@24VDC
输出漏电流 最大 0.5μA
输出阻抗 最大 0.2Ω
输出延迟时间
· 接通延时
· 断开延时
0.3--5μs
5μs
保护功能：
·电源接入极性保护
·感性负载输出保护
·短路保护
·输出极性反向保护
有
有
有
有，允许在输出端施加反极性信号不超过 10s。
通道并联功能 有（同一组内）
扩展总线电流损耗
5V < 200mA
24V -
输出与内部逻辑电路的隔离
· 隔离方式
· 隔离电压
光电耦合器
500VAC/1 分钟
状态指示 各通道绿色 LED 指示输出“1”
占用地址空间
DI 映像区 -
DO 映像区 1字节
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×50×70mm
净重 125g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
47
4.2 DO 8×继电器
该模块的订货号是：Kinco-K522-08XR。
这是具有 8个通道的继电器输出模块，它通过扩展总线接收来自于 CPU 模块的 Q区数据并转换为
各通道继电器线圈的控制信号。该模块的工作电源以及继电器线圈的驱动电源均取自于扩展总线。各
个通道均有指示其输出状态的指示灯。
4.2.1 接线图
*.0 *.1 .2 .31L 1L
*.4 *.5 .6 .72L 2L
A
C
D
C
-
+
-
+
D
C A
C
图 4-2 Kinco-K522-08XR 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
48
4.2.2 技术数据
电气参数
输出通道数 8（4通道/组）
允许负载电压 DC30V/AC250V
允许负载电流 2A（DC 30V/AC250V）
每组输出电流 最大 10A
输出接通延迟时间 10ms（最大值）
输出断开延迟时间 5ms（最大值）
扩展总线电流损耗
5V < 180mA
24V < 60mA
触点预期寿命
· 机械寿命（空载）
· 电气寿命（额定负载）
20，000，000 次（1200 次/分钟）
100，000 次（6次/分钟）
隔离特性
· 隔离方式
· 线圈与触点的隔离电压
继电器
2000Vrms
状态指示 各通道绿色 LED 指示输出“1”
占用地址空间
DI映像区 -
DO 映像区 1字节
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×50×70mm
净重 150g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
49
4.3 DO 16×DC24V
该模块的订货号是：Kinco-K522-16DT。
这是具有 16个通道的晶体管型 DO模块，它通过扩展总线接收来自于 CPU 模块的 Q区数据并经过
处理后转换 DC24V 信号输出。各个通道均有指示其输出状态的指示灯。
4.3.1 接线图
D
C
24
V
*
*
-
+
D
C
24
V
.4 .5 .6 .72L- 2L+.0 .1 .2 .31L- 1L+
.4 .5 .6 .74L- 4L+.0 .1 .2 .33L- 3L+
-
+
-
+
-
+
图 4-3 Kinco-K522-16DT 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
50
4.3.2 技术数据
电气参数
输出通道数 16（4 通道/组）
输出类型 源型
额定输出电压 DC24V。允许范围: DC20.4V—DC28.8V（与供电电压一致）。
每通道输出电流 最大 500mA@24VDC
输出漏电流 最大 0.5μA
输出阻抗 最大 0.2Ω
输出延迟时间
· 接通延时
· 断开延时
0.3--5μs
5μs
保护功能：
·电源接入极性保护
·感性负载输出保护
·短路保护
·输出极性反向保护
有
有
有
有，允许在输出端施加反极性信号不超过 10s。
通道并联功能 有（同一组内）
扩展总线电流损耗
5V < 240mA
24V -
输出与内部逻辑电路的隔离
· 隔离方式
· 隔离电压
光电耦合器
500VAC/1 分钟
状态指示 各通道绿色 LED 指示输出“1”
占用地址空间
DI 映像区 -
DO 映像区 2字节
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×75×70mm
净重 170g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
51
4.4 DO 16×继电器
该模块的订货号是：Kinco-K522-16XR。
这是具有 8个通道的继电器输出模块，它通过扩展总线接收来自于 CPU 模块的 Q区数据并转换为
各通道继电器线圈的控制信号。该模块的工作电源以及继电器线圈的驱动电源均取自于扩展总线。各
个通道均有指示其输出状态的指示灯。
4.4.1 接线图
*
*
.0 .1 .2 .31L 1L .4 .5 .6 .72L 2L
.0 .1 .2 .32L 2L .4 .5 .6 .73L 3L
-
+
-
+
A
C
D
C
-
+
-
+
图 4-4 Kinco-K522-16XR 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
52
4.4.2 技术数据
电气参数
输出通道数 16（4 通道/组）
允许负载电压 DC 30V/AC250V
允许负载电流 2A（DC 30V/AC250V）
每组输出电流 最大 10A
输出接通延迟时间 10ms（最大值）
输出断开延迟时间 5ms（最大值）
扩展总线电流损耗
5V < 210mA
24V < 120mA
触点预期寿命
· 机械寿命（空载）
· 电气寿命（额定负载）
20，000，000 次（1200 次/分钟）
100，000 次（6次/分钟）
隔离特性
· 隔离方式
· 线圈与触点的隔离电压
继电器
2000Vrms
状态指示 各通道绿色 LED 指示输出“1”
占用地址空间
DI映像区 -
DO 映像区 2字节
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×75×70mm
净重 235g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
53
第五章 DI/O 扩展模块
DI/O 模块是指模块上提供了一定数量的 DI 通道和一定数量的 DO 通道。
DI/O 类模块统一称为 PM523。
5.1 DI/O，DI4×DC24V DO4×DC24V
该模块的订货号是：Kinco-K523-08DT。
该模块具有 8个通道，其中 DI 4×DC24V，DO 4×DC24V。DO 为晶体管型。
各个通道均有指示其输入、输出状态的指示灯。
5.1.1 端子接线图
*.0 *.1 .2 .31L- 1L+
D
C
24
V
实线代表源型输入，虚线代表漏型输入
-
+-
+
*.0 *.1 .2 .32M *
-
+
D
C
2
4
V
图 5-1 Kinco-K523-08DT 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
54
5.1.2 技术数据
电气参数
输入通道数 4（4通道/组）
输入类型 源型/漏型
额定输入电压 DC 24V
额定输入电流 3.5mA@24VDC
逻辑“0”最大输入电压 5V
逻辑“1”最小输入电压 11V@2.0mA
输出通道数 4（4通道/组）
输出类型 源型
额定输出电压 DC24V。允许范围: DC20.4V—DC28.8V（与供电电压一致）。
每通道输出电流 最大 500mA@24VDC
保护功能：
·电源接入极性保护
·感性负载输出保护
·短路保护
·输出极性反向保护
有
有
有
有，允许在输出端施加反极性信号不超过 10s。
通道并联功能 有（同一组内）
扩展总线电流损耗
5V < 200mA
24V -
I/O 通道与内部逻辑电路的隔离
·隔离方式
·隔离电压
光电耦合器
500VAC/1 分钟
状态指示 各通道绿色 LED 输入/输出信号“1”
占用地址空间
DI 映像区 1字节
DO 映像区 1字节
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×50×70mm
净重 125g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
55
5.2 DI/O， DI 4×DC24V DO 4×继电器
该模块的订货号是：Kinco-K523-08DR。
该模块具有 8个通道，其中 DI 4×DC24V，DO 4×继电器。
各个通道均有指示其输入、输出状态的指示灯。
5.2.1 端子接线图
A
C
D
C
-
+
*.0 *.1 .2 .31L 1L
D
C
24
V
实线代表源型输入，虚线代表漏型输入
-
+-
+
*.0 *.1 .2 .32M *
图 5-2 Kinco-K523-08DR 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
56
5.2.2 技术数据
电气参数
输入通道数 4（4通道/组）
输入类型 源型/漏型
额定输入电压 DC 24V
额定输入电流 3.5mA@24VDC
逻辑“0”最大输入电压 5V
逻辑“1”最小输入电压 11V@2.0mA
输入与内部逻辑电路的隔离
·隔离方式
·隔离电压
光电耦合器
500VAC/1 分钟
输出通道数 4继电器（4通道/组）
允许负载电压 DC 30V/AC250V
允许负载电流 2A（DC 30V/AC250V）
每组最大输出电流 10A
输出接通延迟时间 10ms（最大值）
输出断开延迟时间 5ms（最大值）
继电器触点预期寿命
· 机械寿命（空载）
· 电气寿命（额定负载）
20，000，000 次（1200 次/分钟）
100，000 次（6次/分钟）
输出隔离特性
· 隔离方式
· 线圈与触点的隔离电压
继电器
2000Vrms
扩展总线电流损耗
5V < 180mA
24V < 30mA
状态指示 各通道绿色 LED 输入/输出信号“1”
占用地址空间
DI 映像区 1字节
DO 映像区 1字节
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×50×70mm
净重 145g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
57
5.3 DI/O，DI 8×DC24V DO 8×DC24V
该模块的订货号是：Kinco-K523-16DT。
该模块具有 16个通道，其中 DI 8×DC24V，DO 8×DC24V。DO 为晶体管型。
各个通道均有指示其输入、输出状态的指示灯。
5.3.1 端子接线图
*
*
.0 .1 .2 .31L- 1L+ .4 .5 .6 .72L- 2L+
.0 .1 .2 .33M * .6 .7 * *.4 .5
实线代表源型输入,虚线代表漏型输入
-
+-
+
D
C
24
V
-
+
-
+
图 5-3 Kinco-K523-16DT 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
58
5.3.2 技术数据
电气参数
输入通道数 8（8通道/组）
输入类型 源型/漏型
额定输入电压 DC 24V
额定输入电流 3.5mA@24VDC
逻辑“0”最大输入电压 5V
逻辑“1”最小输入电压 11V@2.0mA
输出通道数 8（4通道/组）
输出类型 源型
额定输出电压 DC24V。允许范围: DC20.4V—DC28.8V（与供电电压一致）。
每通道输出电流 最大 500mA@24VDC
保护功能：
·电源接入极性保护
·感性负载输出保护
·短路保护
·输出极性反向保护
有
有
有
有，允许在输出端施加反极性信号不超过 10s。
通道并联功能 有（同一组内）
扩展总线电流损耗
5V < 230mA
24V -
I/O 通道与内部逻辑电路的隔离
·隔离方式
·隔离电压
光电耦合器
500VAC/1 分钟
状态指示 各通道绿色 LED 输入/输出信号“1”
占用地址空间
DI 映像区 1字节
DO 映像区 1字节
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×75×70mm
净重 165g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
59
5.4 DI/O， DI 8×DC24V DO 8×继电器
该模块的订货号是：Kinco-K523-16DR。
该模块具有 16个通道，其中 DI 8×DC24V，DO 8×继电器。
各个通道均有指示其输入、输出状态的指示灯。
5.4.1 端子接线图
*
*
.0 .1 .2 .31L 1L .4 .5 .6 .72L 2L
.0 .1 .2 .33M * .6 .7 * *.4 .5
A
C
D
C
-
+
-
+
实线代表源型输入,虚线代表漏型输入
-
+-
+
D
C
24
V
图 5-4 Kinco-K523-16DR 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
60
5.4.2 技术数据
电气参数
输入通道数 8（8通道/组）
输入类型 源型/漏型
额定输入电压 DC 24V
额定输入电流 3.5mA@24VDC
逻辑“0”最大输入电压 5V
逻辑“1”最小输入电压 11V@2.0mA
输入与内部逻辑电路的隔离
·隔离方式
·隔离电压
光电耦合器
500VAC/1 分钟
输出通道数 8继电器（4通道/组）
允许负载电压 DC 30V/AC250V
允许负载电流 2A（DC 30V/AC250V）
每组最大输出电流 10A
输出接通延迟时间 10ms（最大值）
输出断开延迟时间 5ms（最大值）
继电器触点预期寿命
· 机械寿命（空载）
· 电气寿命（额定负载）
20，000，000 次（1200 次/分钟）
100，000 次（6次/分钟）
输出隔离特性
· 隔离方式
· 线圈与触点的隔离电压
继电器
2000Vrms
扩展总线电流损耗
5V < 210mA
24V < 60mA
状态指示 各通道绿色 LED 输入/输出信号“1”
占用地址空间
DI 映像区 1字节
DO 映像区 1字节
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×75×70mm
净重 165g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
61
第六章 AI 扩展模块
AI 类模块统一称为 PM531。
6.1 AI 4×IV，电流/电压输入
该模块的订货号是：Kinco-K531-04IV。
该模块具有 4个通道，可以测量电压和电流信号（4-20mA、1-5V、0-20mA、0-10V），通道的信号
形式在编程软件中进行配置。各个通道允许混合接入不同的信号。
6.1.1 端子接线图
RA B-B+RBA-A+
RC D-D+RDC-C+ L- L+
CH0
+ -
CH3
二线制变送器
- +
+
-
CH2
四线制变送器
-+
电压输入
四线制电流输入 二线制电流输入
未使用
CH1
+-
DC24V
图 6-1 Kinco-K531-04IV 接线图
6.1.2 测量范围和测量值表示格式
各通道的输入信号经过 ADC 采样、线性计算后，计算结果作为测量值经过扩展总线送往 CPU 模块
的 AI 映像区中以供用户程序访问。
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
62
各种信号形式均有一定的测量范围，若被测值超出测量范围，则模块将会报警：相应通道的 LED
点亮，同时通过扩展总线向 CPU 模块发送故障报文。建议用户将未用通道的端子短接起来，并在编程
软件中将其信号形式设置为【0-20mA】或者【0-10V】，那么这些未用通道将不会引起报警。
下表是测量范围和测量值表示格式，其中 I代表输入电流值，V代表输入电压值。
信号形式 测量范围 测量值表示格式
4-20mA 3.92-20.4mA
I×1000
0-20mA 0-20.4mA
1-5V 0.96-5.1V
V×1000
0-10V 0-10.2V
表 6-1 测量范围和测量值表示格式
6.1.3 技术数据
电气参数
通道数 4
额定供电电源 DC 24V，≥100mA
信号形式 4-20mA、1-5V、0-20mA、0-10V
分辨率 12 位
测量精度 0.3% F.S.
信号限值 电流输入不超过 24mA，电压输入不超过 12V
转换速率（每通道） 约 15次/秒
输入阻抗
电流模式：<=500Ω
电压模式：>4MΩ
扩展总线电流损耗
5V < 172mA
24V -
状态指示 各通道红色 LED 指示输入值超出了所选范围
占用地址空间
AI 映像区 8字节（每通道 2字节）
AO 映像区 -
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×50×70mm
净重 136g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
63
6.2 AI 4×RD，热电阻输入
该模块的订货号是：Kinco-K531-04RD。
该模块具有 4个通道，可以接入热电阻（Pt100、Pt1000、Cu50）来测量温度，也可以直接测量电
阻的阻值。通道的信号形式在编程软件中进行配置。各通道可以混合接入不同的电阻型号，并且支持
两线制和三线制两种接线形式。
6.2.1 端子接线图
A1 B3B2B1A3A2
C1 D3D2D1C3C2 * *
CH0
CH2 CH3
三线制热电阻
两线制热电阻
未用
图 6-2 Kinco-K531-04RD 接线图
6.2.2 测量范围和测量值表示格式
各通道的输入信号经过 ADC 采样、计算后得到电阻值，然后根据所选热电阻的温度-电阻特性公式
计算得到相应的温度值，并经过扩展总线送往 CPU 模块的 AI 区中以供用户程序访问。
各种信号形式均有一定的测量范围，若被测值超出测量范围，则 AI 值保持为相应的上限值或者下
限值，同时模块将会报警：相应通道的 LED 点亮，同时通过扩展总线向 CPU 模块发送故障报文。建议
用户将未用通道的端子短接起来，并在编程软件中将其信号形式配置为【电阻】，那么这些未用通道
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
64
将不会引起报警。
下表是测量范围和测量值表示格式，其中 T代表被测温度值，R代表被测电阻值。
信号形式 测量范围 测量值表示格式
Pt100 -200～850℃
T×10Cu50 -50～150℃
Pt1000 -50～300℃
电阻 0～2000Ω R×10
表 6-2 测量范围和测量值表示格式
6.2.3 技术数据
电气参数
通道数 4
额定供电电源 DC 24V，≥100mA
信号形式 Pt100、Cu50、Pt1000、电阻
接线形式 两线制或者三线制
分辨率（含符号位） 24 位
测量精度 温度：±0.5℃； 电阻：±1Ω
转换速率（每通道） 约 1次/秒
输入阻抗 >1MΩ
扩展总线电流损耗
5V < 172mA
24V -
状态指示 各通道红色 LED 指示输入值超出了所选范围
占用地址空间
AI 映像区 8字节（每通道 2字节）
AO 映像区 -
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×50×70mm
净重 132g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
65
6.3 AI 4×TC，热电偶输入
该模块的订货号是：Kinco-K531-04TC。
该模块具有 4个通道，可以接入热电偶（J型、K型、E型、S型）来测量温度，冷端内补偿、外
补偿可选。通道的信号形式在编程软件中进行配置。各通道可以混合接入不同的热电偶型号。注意：
当选用内补偿方式时，由于冷端的测温元件安装在 PLC 模块内部，测量结果将受到模块工作时发热的
影响。通常情况下，内补偿方式的测量值比实际温度高约 2～4℃。
6.3.1 端子接线图
图 6-3 Kinco-K531-04TC 接线图
6.3.2 测量范围和测量值表示格式
各通道的输入信号首先由模块经过 A/D 转换，得到的数值再依据标准的热电偶分度表进行计算、
转换并将结果经过扩展总线送往 CPU 模块的 AI 区中以供用户程序访问。
各种信号形式均有一定的测量范围，若被测值超出测量范围，则 AI 值保持为相应范围上限值或者
下限值，同时时模块将会报警：相应通道的 LED 点亮，同时通过扩展总线向 CPU 模块发送故障报文。
建议用户将未用通道的端子短接起来，并在编程软件中任选一种信号形式，那么这些未用通道将不会
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
66
引起报警。
下表是测量范围和测量值表示格式，其中 T代表被测温度值。
信号形式 测量范围 测量值表示格式
J型 -210～1200℃
T×10
K 型 -270～1300℃
E 型 -270～1000℃
S 型 -50～1600℃
表 6-3 测量范围和测量值表示格式
6.3.3 技术数据
电气参数
通道数 4
额定供电电源 DC 24V， ≥100mA
信号形式 J型、K型、E型、S型
补偿形式 冷端内补偿、外补偿可选
分辨率（含符号位） 24 位
测量精度 0.1% F.S.
转换速率（每通道） 约 1次/秒
输入阻抗 >20KΩ
扩展总线电流损耗
5V < 172mA
24V -
状态指示 各通道红色 LED 指示输入值超出了所选范围
占用地址空间
AI 映像区 8字节（每通道 2字节）
AO 映像区 -
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×50×70mm
净重 132g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
67
第七章 AO 扩展模块
AO 模块统一称为 PM532。
7.1 AO 2×IV，电流/电压输出
该模块的订货号是：Kinco-K532-02IV。
该模块具有 2个通道，可以输出标准的电压或电流信号（4-20mA、1-5V、0-20mA、0-10V），通道
的信号形式在编程软件中进行配置。在一个模块中各通道允许输出不同的信号形式。
7.1.1 端子接线图
M0 I1V1M1I0V0
L- L+
*
CH0 CH1
+-
DC24V
电压输出 电流输出
* * ****
图 7-1 Kinco-K532-02IV 接线图
7.1.2 输出范围和输出值表示格式
用户程序中指定的 AQ输出值首先经过扩展总线送到相应的 AO模块中，然后经过计算、变换并通
过 DAC 在指定的通道输出。
各种信号形式的输出范围是有限制的，若用户程序中指定的输出值超出了所选范围的上、下限，
则的输出信号保持上、下限值不变。
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
68
下表是输出范围和输出值表示格式，其中 I代表实际电流值，V代表实际电压值。
信号形式 输出范围 用户程序中指定的输出值
4-20mA 3.92-20.4mA
I×1000
0-20mA 0-20.4mA
1-5V 0.96-5.1V
V×1000
0-10V 0-10.2V
表 7-1 输出范围及输出值表示格式
7.1.3 技术数据
电气参数
通道数 2
额定供电电源 DC 24V ≥100mA
信号形式 4-20mA、1-5V、0-20mA、0-10V
分辨率（含符号位） 12 位
输出信号精度 0.3% F.S.
转换速率（每通道） 约 15次/秒
外部负载
电流模式： 最大 500Ω
电压模式： 最小 1KΩ
扩展总线电流损耗
5V < 160mA
24V -
占用地址空间
AI 映像区 -
AO 映像区 4字节（每通道 2字节）
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×50×70mm
净重 125g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
69
第八章 AI/O 扩展模块
AI/O 模块是指模块上提供了一定数量的 AI 通道和一定数量的 AO 通道。
AI/O 模块统一称为 PM533。
8.1 AI/O，AI 2×IV AO 2×IV，电流/电压输入/输出
该模块的订货号是：Kinco-K533-04IV。
该模块具有 2个 AI 通道和 2路 AO 通道，分别刻有测量、输出标准的电压或电流信号（4-20mA、
1-5V、0-20mA、0-10V）。在一个模块中各通道允许选择不同的信号形式。
8.1.1 端子接线图
M0 I1V1M1I0V0
L- L+
*
+-
DC24V
电压输出 电流输出
RA B-B+RBA-A+
二线制变送器
- +
+
-
四线制变送器
-+
四线制电流输入 二线制电流输入
图 8-1 Kinco-K533-04IV 接线图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
70
8.1.2 AI 测量范围和测量值表示格式
各通道的输入信号经过 ADC 采样、线性计算后，计算结果作为测量值经过扩展总线送往 CPU 模块
的 AI 映像区中以供用户程序访问。
各种信号形式均有一定的测量范围，若被测值超出测量范围，则模块将会报警：相应通道的 LED
点亮，同时通过扩展总线向 CPU 模块发送故障报文。建议用户将未用通道的端子短接起来，并在编程
软件中将其信号形式设置为【0-20mA】或者【0-10V】，那么这些未用通道将不会引起报警。
下表是测量范围和测量值表示格式，其中 I代表输入电流值，V代表输入电压值。
信号形式 测量范围 测量值表示格式
4-20mA 3.92-20.4mA
I×1000
0-20mA 0-20.4mA
1-5V 0.96-5.1V
V×1000
0-10V 0-10.2V
表 8-1 测量范围和测量值表示格式
8.1.3 AO 输出范围和输出值表示格式
用户程序中指定的 AQ输出值首先经过扩展总线送到相应的 AO模块中，然后经过计算、变换并通
过 DAC 在指定的通道输出。
各种信号形式的输出范围是有限制的，若用户程序中指定的输出值超出了所选范围的上、下限，
则的输出信号保持上、下限值不变。
下表是输出范围和输出值表示格式，其中 I代表实际电流值，V代表实际电压值。
信号形式 输出范围 用户程序中指定的输出值
4-20mA 3.92-20.4mA
I×1000
0-20mA 0-20.4mA
1-5V 0.96-5.1V
V×1000
0-10V 0-10.2V
表 8-2 输出范围及输出值表示格式
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
71
8.1.4 技术数据
电气参数
AI 通道数 2
额定供电电源 DC 24V，≥100mA
信号形式 4-20mA、1-5V、0-20mA、0-10V
分辨率 12 位
测量精度 0.3% F.S.
信号限值 电流输入不超过 24mA，电压输入不超过 12V
转换速率（每通道） 约 15次/秒
输入阻抗
电流模式：<=500Ω
电压模式：>4MΩ
AO 通道数 2
额定供电电源 DC 24V ≥100mA
信号形式 4-20mA、1-5V、0-20mA、0-10V

扩展功能模块是指实现特定功能、不具有通用 I/O 点的扩展模块。
9.1 K541 CAN 通信模块
该模块的订货号是：Kinco-K541。
K541 与 CPU 模块配合，可实现 CANOpen 主站功能和 CAN 自由通信功能。
该模块具有两个 CAN 接口，其中 CAN1 通过扩展总线接至 CPU 模块，CAN2 是外部 CAN 总线接口，
用于连接第 3方的 CAN 设备（包括 CANOpen 从站）。CAN2 接口在硬件上具有完全的隔离，保证了系统
工作的稳定可靠。
该模块在使用时需要放在所有 K5模块的最末端，并且无需在 Kincobuilder 软件中进行配置。
9.1.1 主要特点
 CANOpen 主站功能参数
 采用 CAN2.0A 标准。符合 CANOpen 标准协议 DS301 V4.2.0。
 支持 NMT 网络管理服务，并作为 NMT 主站。
 最大支持 72个 CANOpen 从站。允许用户在 KincoBuilder 中为每个从站配置启动过程；
 每个从站最多支持 8个 TPDO 和 8个 RPDO；总共最多支持 256 个 TPDO 和 256 个 RPDO。
 支持客户端 SDO，并提供 SDO 读、写指令：SDO 指令支持标准的加速传输模式；
 支持预定义的 CANOpen 报文：紧急报文、节点保护、心跳。
 完善的网络故障管理功能：
 CAN 自由通信功能参数
 支持 CAN2.0A 和 CAN2.0B 标准。
 通信速率支持标准规定的 10K-1Mbps。
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
73
9.1.2 端子和指示灯说明
图 9-1 Kinco-K541 前面板图
 指示灯
PW1：CAN1（PLC 侧）电源指示灯。绿色 LED。通电则亮，断电则灭。`
PW2：CAN2（CANOpen 网络侧）电源指示灯。绿色 LED。通电则亮，断电则灭。
RUN：CANOpen 状态指示灯。绿色 LED。当 CANOpen 处于停止状态，灭；预操作状态，闪烁；操作
状态，常亮。
BUS：CANOpen 通信指示灯。绿色 LED。当有通信的时候闪烁。
ERR：CANopen 通信错误指示灯，红色 LED，当总线处于 Error Actirve 以上级别错误时点亮。
 端子
GND、L、H：分别是 CAN 总线的 GND/0V、CAN_L、CAN_H
R、R：K541 提供内置的 120 欧终端电阻。若短接这两个端子，则相当于加上了终端电阻。
V+、V-：外部 DC24V 供电电源。
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
74
9.1.3 接线示意图
图 9-2 Kinco-K541
图中虚线表示用户根据实际情况来决定是否在 K541 这一端接入终端电阻。
9.1.4 技术数据
电气参数
额定供电电源 DC24V，≥100mA，允许电压误差±5%。
总线标准 CAN2.0A、CAN2.0B
波特率 标准规定的 10K-1Mbps
扩展总线电流损耗
5V < 170mA
24V -
电气隔离
·电源
·总线
隔离电压最高 2500VAC/1 分钟
光电耦合器，500VAC/1 分钟
状态指示 各种 LED 指示电源、工作状态、通信状态
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×50×70mm
净重 136g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
75
9.2 PS580 扩展电源模块
扩展电源模块统一称为 PS580，它的订货号是：Kinco-K580。
该模块用于通过扩展总线向扩展模块提供+5V 工作电源和+24V 继电器驱动电源。在本手册第二部
分 1.2 系统电源设计 中已经提到，各扩展模块需要由 CPU 通过扩展总线进行供电。因此，用户在进
行具体的 PLC 选型配置时，要注意核算 CPU 提供的扩展电源容量是否能够满足所有扩展模块的需要，
若不能够满足，那么整个系统将不能正常工作（导致 CPU 模块的电源输出过载保护）。这时候，用户可
以选择供电能力更强的 CPU，或者在系统的适当位置增加 PS580 来为后续的扩展模块供电，从而保证
系统的正常工作。另外，不论在何种情况下，如果 CPU 所连接的扩展模块超过了 7个，都建议用户在
适当位置增加 PS580 模块，这样能够确保整个 PLC 系统稳定、可靠地运行。
位于 CPU 之后、PS580 之前的扩展模块，都由 CPU 提供扩展电源；而位于 PS580 之后的扩展模块，
都由 PS580 提供扩展电源。因此，在一个系统中，PS580 放置的具体位置由用户根据如下参数来合理
安排：CPU 模块、PS580 各自的扩展电源容量、各扩展模块的总线电流损耗。
该模块不占用 CPU 的 I/O 映像区中的地址，也不需要在 KincoBuilder 中进行配置。
在同一个系统中，所有 PS580 的 AC220V 供电电源与 CPU 本体的 AC220V 供电电源必须使用同一个
电源，并且两者要同时上电。
9.2.1 主要特点
• PS580 不需要在 KincoBuilder 中进行配置
• PS580 不占用 CPU 的 I/O 映像区中的地址
• PS580 不计入 CPU 支持的扩展 IO 模块总数
• PS580 供电电源：AC85～265V
• 当供电电源正常时，PW 指示灯亮
• 模块宽度 75mm
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
76
9.2.2 PS580 使用示意图
CPU506
K506-24AR
RUN
STOP
Comm.
Err.
PS580
K580
PM522
K522-16XR
PM523
K523-16DR
PM522
K522-16XR
PM522
K522-16XR
CPU PS580
这些模块
由CPU提供扩展电源
这些模块
由PS580提供扩展电源
9.2.3 PS580 应用示例
工艺要求：8个 DI、85 个 DO（继电器输出） 、6路 AI、2路 AO，请给出 PLC 配置选型。
根据工艺要求，一步步 PLC 选型配置，以下三点是必须考虑的。

1) CPU 模块选型：CPU506 本体 14 点 DI 和 10 点 DO；CPU506EA 本体有 4点 AI 与 2点 AO，但没有继
电器输出的 DO。综合比较，这里选择 CPU506。CPU504EX 的最大 I/O 数只有 78，对于 85 个 DO 来说不
够用，因此也不考虑。综合比较，这里选择 CPU506，具体订货号为 Kinco-K506-24AR。
2) 扩展模块选型：DI 只有 8点，CPU 模块本体就够用，不需要扩展 DI模块。DO 需要 85 点，减去 CPU
模块本体的 DO点（10 个 DO）成为 75 点，输出 DO 模块有 8点和 16 点的，选 16 点的合理，可以计
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
77
算出 5 个 K522-16XR。6路 AI 与 4路 AO，需要 1个模拟量输入模块 K531-04IV 和 1 个模拟量输入输
出模块 K533-04IV。
3）本例电源计算：
扩展+5V 损耗情况：扩展模块中芯片、指示灯、光耦、线路等损耗。
扩展+24V 损耗情况：扩展模块中间继电器线圈、线路损耗。
每一种扩展模块都有这两项指标，可查模块的技术数据中的扩展总线电流损耗项。每款 CPU 模块提
供的扩展+5V、扩展+24V 都有指标，可查《表 1-3 扩展电源的最大输出电流》与《表 1-4 扩展模块的
功率损耗》。 查表可得
扩展电源供电：
型号 扩展电源（+5V ） 扩展电源（+24V ） DC24V 输出电源（V0+、V0-）
Kinco-K506-24AR 1500mA 360mA 500mA
Kinco-K580 1000mA 250mA 无
扩展电源消耗：
型号 数量 扩展电源（+5V ） 扩展电源（+24V ） DC24V 输出电源（V0+、V0-）
K522-16XR 5 210*5=1050mA 120*5=600mA -
K531-04IV 1 172mA - 10mA
K533-04IV 1 166mA - 10mA
总计 1388mA 600mA 20mA
从上表中可以得出下列结论：
CPU506 提供+5V 扩展电源的容量为 1500mA，而 7个扩展模块损耗的为 1388mA，因此 CPU 本体提供
的+5V 扩展电源就可以满足。
CPU506的 DC24V 输出电源（V0+、V0-）容量为500mA，而 8个 DI(每个 DI在 24V输入下耗电3.5mA)
加模拟量模块共损耗 48mA，因此可以用 CPU506 本体集成的 DC24V 输出电源为所有扩展模块供电。
CPU506 提供+24V 扩展电源的容量为 360mA，而所有扩展模块的电源损耗为 600mA，因此需要在系
统中增加扩展电源模块 PS580。根据总电流损耗，增加一个 PS580 电源模块即可满足需求，模块可以
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
78
如下排列：
9.2.4 技术数据
电气参数
供电电源 AC85～265V
对扩展总线的供电能力
+5V ≤1000mA
+24V ≤250mA
状态指示 上电指示（PW）
尺寸和重量
尺寸(长×宽×高) 114×75×70mm
净重 195g
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
79
第十章 安装及接线
本章对 Kinco-K5 系列 PLC 的安装及接线方式以及需要注意的事项进行了详细地描述。
10.1 模块外形尺寸
Kinco-K5 系列 PLC 有五种尺寸规格的外壳，所有外壳的长度、高度均一样，宽度分别为 200、
125、97、75、50mm，其中 200、125 和 97mm 的外壳用于 CPU 模块，75 和 50mm 的外壳用于扩展模块。
各种模块的详细尺寸如下图。
CPU
L
L1 70
10
4
94 11
4
若L= 200mm，L1= 190mm
若L= 125mm，L1= 115mm
若L= 97mm，  L1= 87mm
若L= 75mm，  L1=65mm
若L= 50mm，  L1=40mm
图 10-1 K5 模块尺寸图
Kinco-K5 系列
第二部分 硬件手册 小型一体化 PLC 硬件手册
80
10.2 模块的连接